ỦY BAN NHÂN DÂN

 QUẬN LIÊN CHIỂU
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

NGUYỄN LƯƠNG BẰNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 102/TB-THCS NLB
	Liên Chiểu, ngày 07 tháng 8 năm 2018

THÔNG BÁO
Thời gian ôn tập, thi lại, xét lên lớp sau thi lại, tựu trường
và khai giảng năm học 2018-2019
Căn cứ Quyết định số 3266/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2018 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2018-2019 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên, Trường THCS Nguyễn Lương Bằng thông báo thời gian ôn tập, thi lại, xét lên lớp sau thi lại, tựu trường và khai giảng năm học 2018-2019 như sau:

1. Ôn tập, thi lại, xét lên lớp sau thi lại
- Từ ngày 13/8 đến 16/8/2018 (thứ Hai đến thứ Năm): Học sinh tập trung tại trường để ôn tập chuẩn bị thi lại (theo danh sách học sinh đăng ký thi lại).
+ Buổi sáng: 7h30 phút.
+ Buổi chiều: 14h00 phút.

- Ngày 17/8/2018 (thứ Sáu): Nhà trường tổ chức cho học sinh thi lại, giáo viên bộ môn chấm bài, cộng điểm.
- Ngày 21/8/2018 (thứ Ba): Họp hội đồng xét lên lớp sau khi thi lại, xếp lớp năm học 2018-2019.

2. Tựu trường

- Ngày 01/9/2018 (thứ Bảy): Học sinh tựu trường.
a) 7h30: Học sinh khối 7, 9 tập trung về lớp theo sơ đồ bố trí lớp học.
b) 13h30: Học sinh khối 6, 8 tập trung về lớp theo sơ đồ bố trí lớp học.

- Học sinh mang theo bút, vở GDCD để chép thời khóa biểu (TKB), học tập nội quy nhà trường, nội qui lớp; nội qui phòng thí nghiệm, phòng bộ môn, phòng thư viện,..
3. Tổ chức lễ khai giảng thử
- Ngày 04/9/2018 (thứ Ba):
+ 7h30, học sinh khối 6, 7, 9 tập trung tại trường tổ chức lễ khai giảng thử.
+ Học sinh khối 8 không đi tập trung.
4. Tổ chức lễ khai giảng năm học 2018-2019

- Ngày 05/9/2018 (thứ Tư): Tổ chức lễ khai giảng năm học 2018-2019
+ Đúng 6h30: Học sinh khối 6, 7 và 9 tập trung tại sân trường để ổn định tổ chức và tiến hành lễ khai giảng năm học 2018-2019.

+ Học sinh khối 8 không đi tập trung.
- Bắt đầu học thời khóa biểu tuần thứ nhất sau khai giảng:
+ Buổi sáng: Khối 7, 9.
+ Buổi chiều: Khối 6, 8.
5. Quy định thời gian ra, vào lớp các ngày trong tuần:

5.1 Buổi sáng:

- Tiết 1: 7 giờ 00 - 7giờ 45.

- Tiết 2: 7 giờ 50 - 8 giờ 35.

Ra chơi, thể dục giữa giờ hết tiết thứ 2 giải lao 15 phút.

- Tiết 3: 8 giờ 50 - 9 giờ 35.

- Tiết 4: 9 giờ 40 - 10 giờ 25.

- Tiết 5: 10 giờ 30 - 11 giờ 15.
5.2 Buổi chiều:

- Tiết 1: 12 giờ 45- 13 giờ 30.

- Tiết 2: 13 giờ 35 - 14 giờ 20.

- Tiết 3:  14 giờ 25 - 15 giờ 10.

Ra chơi, thể dục giữa giờ: hết tiết thứ 3 giải lao 15 phút.

- Tiết 4: 15 giờ 25 - 16 giờ 10.

- Tiết 5: 16 giờ 15 - 17 giờ 00.

Trên đây là Thông báo thời gian ôn tập, thi lại, xét lên lớp sau thi lại, tựu trường và khai giảng năm học 2018-2019 của Trường THCS Nguyễn Lương Bằng./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT quận Liên Chiểu (để báo cáo);

- UBND phường Hòa Khánh Bắc (để báo cáo);

- HT, PHT, CTCĐ, TTCM-VP (để thực hiện);
- Niêm yết công khai;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Phạm Thanh Bửu